
 
 

Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock                                                                                                    www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        

 

 

                                                                                                                             

OR.DZP.270.20.2024            Otwock, 06.06.2024 r.  

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANIA TREŚCI SWZ 

Nr sprawy: 20/P/2024  

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

,, Sukcesywna, bezgotówkowa sprzedaż Zamawiającemu paliw silnikowych ciekłych 

oraz przejazdy przez płatne autostrady w okresie 36 miesięcy” 
 

 

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM,  działając  na 

podstawie  art. 284 oraz art. 286 ustawy  z  dnia  11 września  2019r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.  U.  2023 r.  poz. 1605) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji  

Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1.  

W odniesieniu do zapisów SWZ, informuję, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na 

wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, 

nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może 

zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży 

danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby 

stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), 

nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający akceptuje zakup AdBlue w pojemnikach? Nie wszystkie stacje paliw Wykonawcy 

posiadają sprzedaż AdBlue z dystrybutora. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zakup AdBlue  w pojemnikach. 

Pytanie nr 3.  

W SWZ i w § 1 ust. 5 wzoru umowy - w treści zapisów -  jest mowa o opłatach autostradowych. 

Informuję, iż w przypadku gdy Zamawiający będzie korzystał z opłat autostradowych w systemie 

eTOLL, to należy zawrzeć umowę opracowaną przez Wykonawcę w zakresie usługi dodanej na 

opłaty drogowe w systemie eTOLL. Czy Zamawiający w przypadku korzystania z systemu eTOLL 

wyraża zgodę na powyższe? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zawarł odpowiednie umowy w przypadku korzystania z systemu e TOLL. 

 

 

 

 

 

http://www.polatom.pl/


Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  

Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        
 

                     2/6 
 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisów w SWZ, formularzu ofertowym  i umowie § 1 ust. 4 

i 7 dotyczące terminu wydania karty paliwowej na wydanie w terminie 10 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydanie kart w terminie do 10 dni roboczych 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 

przy użyciu kart paliwowych, zaakceptuje opłaty za karty: *    0 zł netto za kartę nową, * 10 zł netto 

za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie nr 6.  

W przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe i byłaby możliwość autoryzowania 

tychże kart na poczet nowej umowy, bez konieczności fizycznego wydawania nowych kart, 

Zamawiający wyraziłby zgodę na takie działanie ? Pytanie dotyczy zapisu SWZ, formularza 

ofertowego  i projektu umowy par 1 ust. 4. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający odstąpi zapisu SWZ pkt 16.6, formularza ofertowego pkt 3 i par 2 ust. 6 projektu 

umowy, gdyż Wykonawca w oparciu o deklarację zużycia paliwa, cenę paliwa i  termin płatności 

ustala kredyt kupiecki, zatem wskazanie kwoty, w przywołanych zapisach, ograniczy Zamawiającego 

w realizacji zakupów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie konkretnej kwoty kredytu kupieckiego w wymienionych 

załącznikach.  

Pytanie nr 8.  

Wykonawca umożliwia wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury -  faktury sprzedaży 

wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym 

portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym. EFV nie jest 

przesyłana za pośrednictwem poczty elektronicznej, może być tylko przesyłane zawiadomienie o 

wystawieniu efv z ewentualnym załączeniem skanu efv, której oryginał znajduje się na 

dedykowanym portalu (Wykonawca udostępnia Zamawiającemu indywidualne dane do logowania 

się). EFV nie uwzględnia wystawiania duplikatów efv. Czy zatem Zamawiający akceptuje powyższe 

w odniesieniu do zapisów SWZ pkt 16.7 i par 2 ust. 1. projektowych postanowień umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

 

 

 

http://www.polatom.pl/


Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  

Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        
 

                     3/6 
 

Pytanie nr 9.  

Czy Zamawiający w odniesieniu do zapisów  SWZ  pkt 16.7, pkt 16.13 podpunkt 7) dokona 

modyfikacji, gdyż w przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych na 

potwierdzeniu dokonania transakcji  - wydruku z terminala, będącym dowodem wydania, jest 

wskazany adres stacji paliw, natomiast na załączniku do faktury i zestawieniu transakcji jest podany 

numer stacji i miejscowość, czy zatem Zamawiający akceptuje takie wskazanie danych stacji paliw, 

na której dokonano transakcji ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 od daty wystawienia 

faktury (fv)? W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 

przekazywania Zamawiającemu faktury VAT wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e- faktura.  

E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera dokładnie 

takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i oczywiście skraca czas 

oczekiwania na fakturę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający akceptuje termin płatności faktury 21 dni od daty wystawienia faktury. 

Pytanie nr 11.  

W przypadku rabatu procentowego na fakturze VAT wskazana jest wartość rabatu dla danej pozycji 

fv, nie zaś cena po rabacie, jak w przypadku rabatu kwotowego – czy Zamawiający akceptuje takie 

wskazanie na fakturze i zestawieniu transakcji w odniesieniu do zapisu SWZ pkt 16.9, pkt 16.13 

podpunkt 5), formularza ofertowego i par 2 ust. 4 wzoru umowy ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

Pytanie nr 12.  

Czy Zamawiający odstąpi od wskazywania na fakturze pełnego zapisu dotyczącego postępowania 

przetargowego ograniczając się do samego numeru postępowania i numeru umowy 

(20/P/2024;DZP/…/2024)? Ograniczona ilość znaków uniemożliwi pełne zapisy, jak wskazano w 

punkcie 16.12 SWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 13.  

Wykonawca rekomenduję dodanie w par 2 ust 4 projektu umowy, że rabat  jest naliczany od  ceny 

brutto – czy wyrażacie Państwo zgodę ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 

Pytanie nr 14.  

Czy Zamawiający w par 2 ust. 5 projektu umowy uzupełni zapis, że regulowanie zobowiązania wobec 

Wykonawcy nastąpi przelewem na rachunek bakowy „wskazany każdorazowo na fakturze VAT”? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

http://www.polatom.pl/


Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  

Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        
 

                     4/6 
 

 

Pytanie nr 15.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie  w § 2 ust. 5 projektu umowy zdania:  

"Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE 

PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.", co  

doprecyzuje zapis? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza  taką możliwość pod warunkiem, że  rachunek wirtualny będzie widoczny 

w wykazie podatników VAT po sprawdzeniu go na tzw. Białej liście podatników VAT 

Pytanie nr 16.  

Czy Zamawiający w 4 projektu umowy doda zapis adekwatny do wskazanego w   § 4 ust.2, przy 

czym działający na korzyść Wykonawcy, zapewni to zachowanie zasady symetrii stron umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 17.  

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów par 4 ust. 3 projektu umowy?  

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 

Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie 

może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 

zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. 

Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie 

noty obciążeniowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zastępuje dotychczasowy zapis w umowie na zapis: 

„W razie naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi notę księgową na kwotę należnej kary 

umownej” 

Pytanie nr 18.  

Wykonawca rekomenduje dodać do Umowy poniższe zapisy :  

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z 

zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie 

wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać 

ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, 

wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, 

wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 

stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą 

jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed 

przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i 

ochrony. 

 3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

http://www.polatom.pl/


Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  

Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        
 

                     5/6 
 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz 

zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami 

danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów 

lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu 

niniejszej Umowy. 

 4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w 

niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących 

ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa.  

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej 

umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez 

Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 

umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub 

realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać 

spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do 

niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” – czy wyrażacie Państwo 

zgodę ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zamieści do umowy zapis : 

„Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z 

zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, z wyłączeniem postanowień niniejszej Umowy oraz nie 

wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać 

ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, 

wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, 

wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych” 

Pytanie nr 19.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w drodze korespondencyjnej, ewentualnie 

także podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, co znacznie usprawni procedurę 

podpisu? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

…………………………………………. 

         Kierownik Zamawiającego  

http://www.polatom.pl/


Narodowe Centrum Badań Jądrowych                       KRS: 0000171393                      NIP: 532 010 01 25  BDO: 000004834 

Ośrodek  Radioizotopów POLATOM,  ul. Andrzeja Sołtana 7,  05-400 Otwock www.polatom.pl 
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350;  Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;  

Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl        
 

                     6/6 
 

 

http://www.polatom.pl/

		2024-06-06T15:09:30+0200




